
 Министерство Финансов Республики Молдова 
  

  
 
  

              МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

 

 

              СООБЩЕНИЕ
 

 О результатах подписки по размещению государственных ценных бумаг через электронную 

платформу «Программа прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам в 

Республике Молдова» от 26 сентября 2024 г.: 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                      (тыс. лей)                                                                                                                                                

 

Вид ГЦБ 

 

Срок 

обращения 

ГЦБ 

 

 

Код ISIN 
 

 

Ориентировочный 

объем выпуска   
 

 

Объём 

приобретённый по 

номинальной 

стоимости 

 
 

 

Годовая 

процентная 

ставка, 

% 
 

 

  Дата 

погашения 

Государственные 
облигации с фиксированной 

ставкой 

 

2 года 

 

    MD4004001682 

 

50.000,0 

 

78.712,9 

 

6,00 

 

26.09.2026 

 


